
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 7 maja 2018 r.

Poz. 840

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 13 marca 2018 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Murawy w Haćkach (PLH200015)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142, 10 i 650) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Murawy w Haćkach (PLH2000152)), obejmujący obszar 157,34 ha, 
położony w województwie podlaskim, składający się z trzech powiązanych funkcjonalnie enklaw.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu trwałej ochrony siedlisk przyrodniczych lub odtworzenia ich 
właściwego stanu.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 
do rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Środowiska: J. Szyszko 

1) 	 Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz.  2323 
i 2480).

2) 	 Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2018/43 z dnia 12 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia 
jedenastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio-
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2017) 8260) (Dz. Urz. UE L 15 z 19.01.2018, str. 397).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 840

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 13 marca 2018 r. (poz. 840)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK MURAWY W HAĆKACH (PLH200015)1)

1) 	 granica pierwszej enklawy obszaru

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2)

X Y

1 2 3

1 557402,13 784166,22

2 557241,23 784132,73

3 557203,09 784124,79

4 557199,82 784124,10

5 557197,37 784123,57

6 557120,04 784107,00

7 557102,43 784103,23

8 557011,46 784083,76

9 556885,15 784058,44

10 556881,17 784057,64

11 556844,43 784050,27

12 556666,95 783982,01

13 556682,88 783936,13

14 556687,98 783929,10

15 556720,81 783883,90

16 556756,05 783835,34

17 556761,34 783828,05

18 556781,03 783800,94

19 556799,42 783775,58

20 556835,69 783725,64

21 556874,47 783672,22

22 556882,99 783660,47

23 556897,10 783641,05

24 556923,83 783604,21

25 556926,77 783600,17

26 556941,41 783580,01

27 556951,18 783571,43

1) 	 Specjalny obszar ochrony siedlisk Murawy w Haćkach (PLH200015) składa się z trzech powiązanych funkcjonalnie enklaw.
2) 	 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-

nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2017 r. poz. 2101 oraz z 2018 r. poz. 650).



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 840

﻿

1 2 3

28 557007,42 783522,06

29 557011,29 783523,51

30 557057,58 783458,91

31 557088,72 783433,29

32 557110,33 783415,50

33 557132,04 783414,65

34 557215,23 783411,40

35 557212,00 783404,03

36 557216,65 783403,95

37 557220,05 783403,73

38 557221,77 783407,66

39 557361,35 783402,39

40 557393,83 783401,16

41 557443,01 783399,28

42 557441,02 783395,46

43 557469,73 783394,40

44 557480,30 783448,40

45 557495,47 783525,79

46 557485,49 783537,69

47 557467,15 783559,58

48 557459,58 783617,11

49 557457,74 783630,98

50 557432,93 783819,43

51 557441,20 783892,07

52 557382,78 783879,98

53 557383,24 783885,18

54 557393,13 783887,22

55 557397,09 783924,35

56 557415,95 783976,04

57 557437,37 784010,72

58 557455,72 784040,45

59 557485,30 784076,90

60 557521,80 784109,23

61 557562,19 784145,00

62 557565,57 784149,63

63 557593,59 784188,02

64 557606,00 784221,26

65 557560,62 784205,95



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 840

﻿

1 2 3

66 557515,70 784191,40

67 557434,24 784172,89

68 557407,23 784167,29

69 557402,13 784166,22

2) 	 granica drugiej enklawy obszaru

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2)

X Y

1 2 3

1 560461,19 781405,20

2 560456,84 781454,04

3 560462,85 781658,05

4 560463,03 781664,05

5 560464,95 781729,11

6 560459,31 781745,20

7 560322,06 781751,43

8 560228,08 781759,24

9 560229,53 781792,35

10 560206,17 781792,92

11 560207,52 781810,52

12 560209,50 781836,61

13 560211,26 781859,61

14 560213,00 781882,25

15 560213,33 781886,58

16 560218,13 781905,42

17 560220,72 781915,62

18 560214,40 781931,47

19 560206,66 781950,93

20 560200,01 781967,62

21 560198,20 781974,68

22 560192,03 781998,61

23 560187,65 782023,45

24 560198,10 782047,01

25 560206,96 782067,02

26 560212,73 782080,02

27 560220,06 782096,56

28 560222,06 782101,76



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 840

﻿

1 2 3

29 560231,64 782116,48

30 560241,23 782130,31

31 560350,93 782126,87

32 560351,44 782142,74

33 560291,30 782145,73

34 560297,51 782181,78

35 560326,52 782177,89

36 560331,85 782207,40

37 560271,40 782215,53

38 560251,39 782217,66

39 560210,85 782222,90

40 560123,68 782232,40

41 560077,94 782237,40

42 560079,83 782243,67

43 560067,79 782244,84

44 560071,35 782238,94

45 559895,70 782243,24

46 559825,64 782244,96

47 559773,60 782246,23

48 559672,01 782248,72

49 559599,95 782250,48

50 559596,70 782110,31

51 559605,61 782104,10

52 559613,40 782093,54

53 559623,37 782080,02

54 559629,31 782071,97

55 559635,24 782063,92

56 559638,22 782059,89

57 559650,09 782043,79

58 559661,96 782027,69

59 559667,90 782019,64

60 559671,35 782014,99

61 559672,90 782007,52

62 559674,68 781998,99

63 559676,57 781989,97

64 559677,51 781985,45

65 559679,60 781975,45



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 840

﻿

1 2 3

66 559680,65 781970,45

67 559682,73 781960,44

68 559684,82 781950,44

69 559685,87 781945,44

70 559690,05 781925,44

71 559691,10 781920,44

72 559692,13 781915,43

73 559693,18 781910,44

74 559694,23 781905,43

75 559696,07 781896,61

76 559695,95 781895,11

77 559695,27 781886,62

78 559689,09 781808,77

79 559698,36 781686,86

80 559696,77 781680,76

81 559692,61 781508,41

82 559692,34 781502,79

83 559590,85 781456,79

84 559406,56 781445,00

85 559244,82 781419,67

86 559230,01 781416,22

87 559181,65 781404,98

88 559061,56 781399,80

89 559021,11 781398,06

90 559055,15 781068,45

91 559095,67 781067,81

92 559129,20 781067,28

93 559267,89 781062,64

94 559926,18 781040,87

95 560154,22 781033,68

96 560353,15 781027,29

97 560447,23 781024,27

98 560522,89 781021,84

99 560583,26 781019,91

100 560473,60 781357,77

101 560461,19 781405,20



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 840

﻿

3) 	 granica trzeciej enklawy obszaru

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne
punktów załamania granicy (PL-1992)2)

X Y

1 2 3

1 560700,15 782512,28

2 560562,20 782513,13

3 560561,97 782486,12

4 560561,74 782460,11

5 560561,51 782434,11

6 560561,21 782399,10

7 560561,15 782393,11

8 560560,97 782371,60

9 560561,07 782366,13

10 560565,75 782365,89

11 560566,86 782361,20

12 560568,71 782357,63

13 560573,40 782357,26

14 560573,28 782319,03

15 560619,02 782317,18

16 560618,38 782300,46

17 560671,45 782297,70

18 560673,67 782316,56

19 560673,98 782319,19

20 560737,09 782376,11

21 560754,10 782391,46

22 560788,95 782436,67

23 560842,73 782506,43

24 560768,85 782510,86

25 560734,11 782512,94

26 560726,12 782513,41

27 560702,75 782512,26

28 560700,15 782512,28



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 840

﻿

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
A

PA
 S

PE
C

JA
LN

EG
O

 O
B

SZ
A

R
U

 O
C

H
R

O
N

Y
 S

IE
D

LI
SK

 M
U

R
A

W
Y

 W
 H

A
Ć

K
A

C
H

 (P
LH

20
00

15
)



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 840

﻿

Załącznik nr 3

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY  
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK MURAWY W HAĆKACH (PLH200015)

Lp. Kod1) Nazwa 

1 6210 Murawy kserotermiczne (Festuco-Brometea i ciepłolubne murawy z Asplenion septentrionalis 
Festucion pallentis)

2 6510 Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie (Arrhenatherion elatioris)

1) 	 Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).




